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Förtydligande om Förbundet Svensk Fäbodkulturs önskemål  
kring fäbodersättningen och miljöersättningar/klasser 
 
Vi ser framemot att vara med i dialogen kring hur det framtida Fäbodstödet ska se ut i nästa 
CAP- period. Kan ändringar göras redan nu blir det en extra bonus. 
Vi vill också att vi pratar om traditionella/levande fäbodar som ej har fäbodstöd. 
 
1.Stora framtidsfrågan är hur kan vi få bättre ersättning till de ca 30-talet fäbodbrukare som 
har sk traditionell mjölkhantering under fäbodsommaren. 
Kan detta hanteras inom nuvarande fäbodstöd eller via kompletterande nationellt stöd? 
Här finns det immateriella kulturarvet att bevara, stödja och utveckla. Vi vill bli fler.  
 
Följdfrågor: låt oss fortsätta att använda de traditionella båsen i fäbodstallen och få ett  
generellt undantag för att ha uppbundna djur, även tjurar.  
En förhöjd ersättning för de som tar in djuren nattetid borde finnas.  
 
Beräkningar finns för att få balans i ersättningssystemet – vi fortsätter dialogen. 
Flera fäbodbrukare frågar efter ettåriga avtal. 
 
3.Vi vill ha kompletterande markklassning/grödkoder i fäbod för: 
Betesmark i fäbod 
Slåtteräng i fäbod 
Bete i fäbodskog som komplettering till skogsbete, för fäbodvallar mindre än 6 ha mfl 
 
De nya markklasserna/grödkoderna ger oss en tydligare kunskap och uppfattning var bete  
sker i fäbodområdena förutom de Fäbodåtagande som finns (Fäbod i bruk) ca 200 dagsläget 
Dessutom kan några fäbodbrukare få ersättning för bete i fäbodskog som inte uppfyller  
SJVs def. av skogsbete. 
Det saknas en heltäckande nationell kartläggning kring bete i fäbod/utmarksbete och bete i  
skogen vid fäbodar. Dessa nya koder kan bli ett steg på vägen i denna kartläggning och ger 
oss efterfrågad statistik. 
 
Ett förtydligande och en utökning av ersättningar, enligt vårt förslag, kan stimulera till att fler  
marker betas och att vi får fler, nya fäbodbrukare, vilket är angeläget även ur nationella 
miljö- och klimatinsatser.  
Vidare påverkas delar av vår livsmedelsförsörjning positivt. Uppskattningar finns,  
där man talar om att vår outnyttjade betesresurs i skog och utmarker motsvarar  
ca 3,5-5 miljarder kronor i fodervärde i fäbodlänen. Det är en viktig åtgärd att återta  
fler betesmarker och utmarksbeten i skogen.  
 
Vi kan genom detta identifiera fler beten som gynnar Biologisk mångfald och som gagnar  
miljömålen Levande skogar, ett rikt odlingslandskap och ett rikt växt- och djurliv. 
 

Allt detta ovan stöds av den traditionella Fäbodkulturen som vilar på Konventionen om 
biologisk mångfald med artiklarna 8 J och 10 C som grundbultar. 
Den 6 dec blev fäbodkulturen förtecknad som levande immateriellt kulturarv av Unesco. 
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